

W dniach 1-3 czerwca 2017 roku w Warszawie pojawili się najlepsi z najlepszych z całej Polski, wyłonieni w eliminacjach szkolnych, rejonowych i wojewódzkich, aby wziąć udział w finałach XXII OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO im. majora Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768 - 1864. Od Konfederacji Barskiej do Powstania Styczniowego - za wolność Waszą i Naszą.

Z ogromnym powodzeniem udział w zawodach centralnych zakończył uczeń klasy VI Kacper Ozdoba uzyskując tytuł LAUREATA.

Uroczysta inauguracja konkursu odbyła się 1 czerwca 2017 r. w Muzeum Wojska Polskiego, po której uczestnicy konkursu zwiedzali muzeum. W godzinach popołudniowych w siedzibie Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli uczeń naszej szkoły Kacper Ozdoba wykazywał się wiedzą w trzech konkurencjach: historia oręża polskiego w sztuce (malarstwo, literatura, muzyka, film), geografia militarna oraz broń i barwa. W tym samym czasie opiekunowie zwiedzali Stare Miasto.

Następny dzień rozpoczął się uroczystością patriotyczną na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego od złożenia na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza biało - czerwonych kwiatów. Organizatorzy oraz młodzież oddała hołd poległym walczącym za wolność Polski.

Po uroczystościach na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego uczniowie kontynuowali zmagania historyczne w dwóch konkurencjach: ekspozycja muzealna oraz zabytki i obiekty historyczne. Opiekunowie zostali zaproszeni do Muzeum Niepodległości, gdzie otrzymali podziękowania za wzorowe przygotowanie uczniów do etapu centralnego konkursu. Dodatkową atrakcją tego dnia było zwiedzanie Starego Miasta, gmachu Sejmu RP oraz Belwederu. Dzień zakończył wspólny spacer po Łazienkach Królewskich.

Trzeciego dnia w Sali Musztry Szkoły Podchorążych w Łazienkach Królewskich odbyła się uroczysta Gala Finałowa, podczas której wręczono dyplomy, nagrody laureatom konkursu „Losy żołnierza...”. Wyjątkową chwilą było wręczenie laureatom pamiątkowych medali i dyplomów przez Zarząd Stowarzyszenia-Klubu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari.

W gronie nagrodzonych był uczeń naszej szkoły Kacper Ozdoba.

**BRAWO! GRATULUJEMY!!!**

Krystyna Gawłowicz - nauczycielka historii

**[zdjęcia w galerii \(kliknij, aby wyświetlić\)](#)**

fot: KG

[Relacja filmowa z XXII Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego i X Olimpiady Tematycznej im. mjr. Marka Gajewskiego „Losy Żołnierza i Dzieje Oręża Polskiego”](#)